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نصب چراغ های چشمک زن روی لباس 
پاکبانان

ممنوعیت نظافت بزرگراه ها به 
صورت غیرمکانیزه

پسماند شهرداری  مدیریت  مدیرعامل سازمان 
تهران از الزام اجرای مکانیزه نظافت بزرگراه ها خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، محسن قضاتلو با تأکید بر جایگاه 
والای نیروی انسانی در سیستم خدمات شهری، 
گفت: حفظ جان و سلامت پاکبانان برای ما در 
اولویت مطلق قرار دارد و در همین راستا، تمهیدات 
پیمانکاران  قراردادهای  در  مشخصی  الزامات  و 
گنجانده شده است. وی با اشاره به شرایط پرخطر 
پاکسازی حریم بزرگراه ها افزود: مطابق مفاد صریح 
قراردادهای جاری، نظافت بزرگراه های شهری صرفاً 
به کارگیری  و  شود  انجام  مکانیزه  به صورت  باید 
نیروی انسانی برای این حوزه به طور کامل ممنوع 
تذکر  با  ابتدا  بند،  این  از  تخلف  هرگونه  است. 
رسمی و جریمه نقدی مواجه و در صورت تکرار، 
منجر به فسخ قرارداد پیمانکار متخلف خواهد شد. 
قضاتلو با اشاره به حوادث تلخی که برای چند تن از 
پاکبانان در گذشته رخ داده، گفت: البته تعدادی 
از این عزیزان که متاسفانه با بی احتیاطی رانندگان 
دچار سانحه شده اند، در بزرگراه های اصلی نبوده، 
مانند حادثه دلخراش تهرانسر که پاکبان کاملا در 
محدوده پیاده رو مشغول فعالیت بود اما خودرو بر 
اثر سرعت زیاد و عدم کنترل راننده وارد محدوده 
پیاده رو شده بوده و آن اتفاق تلخ را رقم زده است. 
مدیرعامل  شهر،  سایت  گزارش  براساس 
سازمان مدیریت پسماند همچنین با قدردانی از 
دغدغه مندی اعضای شورای اسلامی شهر تهران 
پاکبانان،  سلامت  و  ایمنی  حفظ  درخصوص 
تصریح کرد: توجه مسئولانه نمایندگان مردم در 
شورا به این موضوع، پشتوانه ای مهم برای پیشبرد 
سیاست های ایمنی محور در حوزه خدمات شهری 
است و سازمان مدیریت پسماند نیز خود را موظف 
به ارتقا و پایش مستمر این اقدامات می داند. به 
از  و هشداردهنده  ایمن ساز  علائم  منظور  همین 
لباس های  روی  که  چشمک زن  چراغ های  جمله 
پاکبانان نصب می شود، خریداری شده و به زودی 
تمامی پاکبان های زحمتکش شهر به این تجهیزات 

مجهز می شوند.

تهران گرم تر می شود
ورود سامانه بارشی طی پنجشنبه

اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به روند 
افزایش نسبی دما در تهران از ورود یک سامانه 
بارشی جدید طی روز پنجشنبه )۲۱ فروردین ماه( به 

استان خبر داد.
به گزارش ایسنا بر پایه واکاوی الگوهای همدیدی 
و بررسی نقشه های پیش یابی طی پنج روز آینده 
آسمان استان تهران صاف تا قسمتی ابری گاهی 
دما  نسبی  افزایش  روند  و  باد  وزش  با  همراه 
در  مدت  این  طی  همچنین  می شود.  پیش بینی 
غربی  و  جنوبی  بخش های  ویژه  به  نقاط  پاره ای 
استان تهران در بعضی ساعات وزش باد شدید و 

احتمال گرد و خاک مورد انتظار است.
پیش بینی افزایش ابر و رگبار پراکنده 

امروز )۱۸ فروردین ماه( در ساعات بعد از ظهر 
در ارتفاعات استان تهران افزایش ابر و گاهی رگبار 
پراکنده پیش بینی می شود. همچنین از بعد از ظهر 
پنجشنبه )۲۱ فروردین ماه( با ورود سامانه بارشی 
افزایش ابر و بارش باران گاهی رگبار و رعد و برق 

در سطح استان پیش بینی می شود.
کمینه دمای تهران در ۲۴ ساعت گذشته

استان  هواشناسی  کل  اداره  اعلام  اساس  بر 
تهران، فرودگاه مهرآباد و شهریار با بیشینه دمای 
۲5 درجه سانتیگراد سردترین ایستگاه استان تهران 

در ۲۴ ساعت گذشته گزارش شده است.
پیش بینی هواشناسی تهران از شرایط جوی دو 

روز آینده
آسمان تهران فردا )۱۹ فروردین ماه( کمی ابری 
باد  افزایش  باد و گاهی  ابری و وزش  تا قسمتی 
درجه   ۲۷ دمای  حداکثر  و   ۱۶ دمای  حداقل  با 
سانتیگراد و طی )۲۰ فروردین ماه( صاف و وزش باد 
گاهی وزش باد با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای 

۲۸ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

شیوع آبله مرغان در بهار
از روبوسی خودداری کنید

متخصص بیماری های عفونی با اشاره به شیوع 
آبله مرغان در فصل بهار توصیه کرد برای پیشگیری 
و  دادن  تماس، دست  از  بیماری  این  به  ابتلا  از 

روبوسی با بیماران خودداری شود.
به گزارش ایرنا از وزارت بهداشت، مسعود مردانی 
روز دوشنبه با اشاره به اینکه احتمال ابتلا به آبله 
مرغان در فصل بهار افزایش می یابد، افزود: آبله 
مرغان یک بیماری ویروسی حاد است که منجر به 
بروز تب و بثورات جلدی )جوش های پوستی( در 
فرد مبتلا خواهد شد. وی یادآور شد: در گذشته 
این بیماری مخصوص کودکان بود اما با افزایش 
مراحل  در  کودکان  جامعه،  در  بهداشت  سطح 
ابتدایی زندگی به این بیماری مبتلا نمی شوند و 
در بزرگسالی با آبله مرغان درگیر می شوند. استاد 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با تاکید بر 
اینکه نشانه های ابتلا به آبله مرغان در بزرگسالان 
از کودکان است، خاطرنشان  به مراتب شدیدتر 
کرد: این بیماری ارتباط مستقیم با سن دارد؛  به 
طوری که هر چه سن ابتلا افزایش یابد علامت های 
شد:  یادآور  مردانی  است.  شدیدتر  نیز  بیماری 
قسمت های  در  مرغان  آبله  پوستی  جوش های 
مختلف بدن مانند سر، صورت، اندام و در برخی 
موارد در تمام بدن ظاهر می شود. دوره حاد این 
بهبود  افراد  برخی  در  و  است  روز  بیماری هفت 
بین دو تا سه هفته نیز ادامه دارد. این متخصص 
بیماری های عفونی و گرمسیری تصریح کرد: این 
بیماری واگیردار است به شکلی که با کوچک ترین 
تماس با فرد آلوده، بیماری انتقال می یابد. مردانی 
با بیان اینکه معمولا این بیماری در کودکان سالم 
خفیف است و در موارد شدید، ضایعات می تواند 
تمام بدن را پوشش دهد، اضافه کرد: ممکن است 
در گلو، چشم ها و غشاهای مخاط مجرای ادرار و 

واژن نیز نشانه هایی از بیماری ایجاد شود.
به گفته وی، بثورات تاولی و خارش دار ناشی از 
عفونت آبله مرغان بین یک هفته تا ۲۰ روز )بسته 
به شرایط فرد متفات است( پس از قرار گرفتن در 
معرض ویروس ظاهر خواهد شد و معمولا حدود 5 
تا ۱۰ روز این بیماری نشانه های خود را دارد. مردانی 
به برخی از نشانه های آبله مرغان که ممکن است 
یک یا دو روز قبل از بثورات ظاهر شود، اشاره کرد 
و افزود: تب )اغلب با تب خفیف ۳۷.۸ تا ۳۸.۹ 
درجه  سانتی گراد شروع می شود(، کاهش اشتها، 
از  ناخوشی عمومی  احساس  و  سردرد، خستگی 
بیان  با  وی  است.  بیماری  این  نشانه های  جمله 
اینکه در صورت مشاهده نشانه های ابتلا به آبله 
یا عمومی مراجعه  به پزشک عفونی  باید  مرغان 
شود، گفت: پزشک با معاینه  ضایعات و در نظر 
گرفتن سایر علامت ها می تواند بیماری را تشخیص 
کاهش  برای  لزوم،  صورت  در  همچنین  دهد، 
شدت بیماری و درمان عوارض ناشی از آن، دارو 
صورت  در  کرد:  توصیه  مردانی  می کند.  تجویز 
ابتلا به آبله مرغان ضایعات را نخارانید زیرا ممکن 
است خاراندن ضایعات را در معرض خطر عفونت 
باعث برجای ماندن محل  باکتریایی قرار  دهد و 

ضایعات شود.

نمایش ۳۰ نقاشی از کودکان و 
نوجوانان خاص

انجمن  تاسیس  سالگرد  سی امین  با  همزمان 
آثار  از  نمایشگاهی  کودکان،  حقوق  از  حمایت 
کودکان تحت پوشش این انجمن، از پنجشنبه ۲۱ 
فروردین ۱۴۰۴ در گالری پاییز خانه هنرمندان ایران 

برپا می شود.
به گزارش ایسنا، در این نمایشگاه با عنوان »به 
از  اثر   ۳۰ تجسم«،  رنگ  به  روایت  این  آمد  سی 
نوجوانان خانه های کودک شوش،  و  آثار کودکان 
ناصرخسرو و هنرآموزان کارگاه نقاشی برای مخاطبان 
به نمایش گذاشته می شود. این آثار با تکنیک گواش 
و در ابعاد 5۰ در ۷۰ تهیه شده است. لیلا کعبی 
)از پایه گذاران آموزش نقاشی بر مبنای پیمان نامه 
حقوق کودک در ایران( مدیریت هنری این نمایشگاه 
را برعهده دارد و شقایق پروین برگزارکننده این رویداد 
فرهنگی و هنری است.  انجمن حمایت از حقوق 
کودکان با قدمت ۳۰ ساله، یکی از با سابقه ترین 
نهادهای مردمی در حوزه کودکان است که با هدف 
اصلی حمایت از حقوق آنها و تبلیغ و ترویج اصول 
مندرج در پیمان نامه جهانی حقوق کودک فعالیت 
می کند. این نمایشگاه از ساعت ۱۷ پنجشنبه ـ ۲۱ 
فروردین ۱۴۰۴ ـ در گالری پاییز خانه هنرمندان ایران 
افتتاح می شود و تا روز جمعه، ۲۹ فرودین میزبان 
مخاطبان است. علاقه مندان برای بازدید می توانند 
همه روزه )به غیر از شنبه ها( از ساعت ۱۴ تا ۲۱ به 

خانه هنرمندان ایران مراجعه کنند.

بعد از ایام نوروز یک استان دو روز بیشتر تعطیل 
شد، یزدی ها شنبه و یکشنبه این هفته هم تعطیل 
بودند، این بار خبری از سرما  و کمبود گاز و آلودگی 
هوا نیست، بلکه آب قطع بود. همان ایام نوروز خط 
لوله انتقال آب از اصفهان به یزد دچار حادثه شد، 
بعدتر معلوم شد خرابکاری بوده است، یعنی عده ای 
دست به کار شدند تا مانع از رسیدن آب از اصفهان 
به یزد شوند، آن ها پیام شان را رساندند، نمی خواهیم 
آب از استان ما به استان همجوار برسد، البته غافل 
از این که خودشان هم از استان مجاور آب گرفته اند، 
با این وجود همان پیش بینی های قبلی محقق شد، 
ایده های انتقال آب در وضعیتی که سایر راهکارها 
کنار گذاشته می شود تنش اجتماعی به بار می آورد.

زیست  محیط  و  آب  کارشناس  ارواحی،  علی 
حاصل  را  فعلی  وضعیت  می گوید:  خبرآنلاین  به 
حکمرانی و سیاستگذاری آب است، او معتقد است 
حکمرانی آب در کشور مصداق سیاست وصله پینه ای 
است، آب را از یک حوضه به حوضه دیگر انتقال 
و  اجتماعی  پیوست های  این که  بدون  می دهند 
اقتصادی آن را درنظر بگیرند، اتفاقی که آن قدر تکرار 
شده تا این انتقال ها رنگ و بوی منافع شخصی و 

گروهی به خود بگیرد.
استقرار صنایع آب برَ در فلات مرکزی ایران

آبخیز  حوضه  امروز  شده  باعث  عواملی  چه   
زاینده رود به چنین شرایط بحرانی برسد؟

 به نظرم چهار دسته تصمیم یا سیاست گذاری 
نادرست باعث شده وضعیت زاینده رود به این نقطه 
 ۱۳۴۰ دهه  به  تصمیم  رشته  اولین  برسد.  بحرانی 
بازمی گردد، در آن دوره شاهد استقرار صنایع آب برَ 
در فلات مرکزی کشور، و به طور خاص در استان 
اصفهان بودیم. صنایعی نظیر ذوب آهن و بعدها 
فولاد مبارکه به منطقه وارد شدند و این روند تداوم 
یافت تا جایی که امروز نزدیک به یک هفتم صنایع 

کشور در استان اصفهان مستقر شده اند.
آب صنایع  گفته می شود سهم مصرف  اینکه   

بسیار کم است، درست است؟
 از یک منظر درست است؛ ممکن است گفته 
شود صنایع تنها 5 یا ۶ درصد از حقابه حوضه را 
مصرف می کنند، اما این تصویر کاملی از واقعیت 
نیست. استقرار صنایع بزرگ در یک منطقه، جذابیت 
اقتصادی و فرصت های اشتغال را افزایش می دهد. 
این موضوع به مهاجرت گسترده به آن منطقه منجر 
می شود. وقتی جمعیت افزایش می یابد، تقاضا برای 
آب شرب، اشتغال و منابع معیشتی نیز بالا می رود. 
علاوه بر مهاجرت های ناشی از رونق اقتصادی، جنگ 
تحمیلی نیز موج مهاجرت هایی از استان هایی مثل 
خوزستان به اصفهان را در پی داشت، که فشار بر 

منابع محدود منطقه را دوچندان کرد.
تبدیل زمین های دیم به کشت آبی در دولت محمود 

احمدی نژاد
 دومین دسته از تصمیمات نادرست که به آن 

اشاره کردید، چیست؟
نامتوازن  کشاورزی  توسعه  عامل،  دومین   
و ناپایدار در منطقه است. در دولت نهم و دهم، 
دیم  زمین های  زاینده رود  بالادست  در  متأسفانه 
تبدیل به زمین های کشت آبی شدند. محصولات 
قبلی  کشت  الگوهای  جایگزین  پرمصرف  بسیار 
شدند؛ در حالی که در گذشته چنین کشت هایی در 

آن منطقه رایج نبود.
به  آب  انتقال  بحث  تصمیم،  رشته  سومین 
خاتمی  آقای  دولت  در  است.  مجاور  استان های 
انتقال آب به یزد اتفاق افتاد، و در دوره های بعد 
انتقال آب به کاشان را داشتیم. این انتقال ها بدون 

و  زاینده رود  در نظر گرفتن ظرفیت واقعی حوضه 
اثرات محیط زیستی آن انجام شد و فشار بیشتری به 
منابع آب وارد کرد. عامل چهارم به توزیع نامتناسب 
فلات  سطح  در  توسعه ای  فرصت های  ناعادلانه  و 
مرکزی برمی گردد. وقتی در یک نقطه خاص مانند 
اصفهان تمرکز ایجاد می کنید و مناطق دیگر را از 
توسعه بازمی دارید، علاوه بر مهاجرت، ناهم ترازی در 
تخصیص منابع و زیرساخت ها به وجود می آید. در 
نهایت، زاینده رود به عنوان یک منبع محدود، تحت 

فشار ترکیبی این تصمیم ها قرار گرفته است.
در حال اجرای یک سیاست »وصل پینه ای« هستیم

 به وضعیت امروز برگردیم، در خصوص ماجرای 
اخیر انتقال آب از اصفهان به یزد، شما چه نظری 

دارید؟
 استان اصفهان به طور فزاینده ای نیازمند آب 
شده و انتقال آب به یزد تنها بر شدت این بحران 
می افزاید. در حقیقت، این انتقال نشان دهنده یک 
ماجرای پیچیده است که باعث شده مشکلات آبی 
مانند  مناطق  دیگر  حتی  و  یزد  مانند  مناطقی  به 
خوزستان گسترش یابد. حوضه آبریز فلات مرکزی 
آبی کشور است که  از مهم ترین حوضه های  یکی 
زاینده رود جزئی از آن محسوب می شود. بیش از ۸۸ 
درصد از این حوضه در استان اصفهان قرار دارد. 
استان  این  در  اصولی  غیر  بارگذاری های  بنابراین، 
باعث افزایش تقاضا برای آب شده است. همچنین، 
باید به این نکته اشاره کرد که زیرحوضه زاینده رود 
تماماً در دو استان اصفهان و چهارمحال و بختیاری 
قرار دارد و استان یزد به طور طبیعی بخشی از این 

زیرحوضه نیست.
آب  انتقال  پروژه های  این  که  است  این  واقعیت 
تنها وضعیت را پیچیده تر خواهند کرد. انتقال آب از 
کارون به زاینده رود در حال حاضر مشکلات زیادی 

را برای حوضه کارون ایجاد کرده است و طرح های 
به  زاینده رود  از  را  آب  که  بروجن  بن  مانند  جدید 
موجود  بحران های  به  تنها  می کند،  منتقل  کارون 
دامن می زنند. در حقیقت، ما در حال اجرای یک 
به جای حل  که  پینه ای« هستیم  »وصل  سیاست 
این  می کند.  منتقل  دیگر  نقاط  به  را  آن  مشکل، 
بلکه  نمی کند  را حل  آبی  نه تنها مشکلات  رویکرد 

به مرور زمان شدت بحران ها را بیشتر خواهد کرد.
 آیا در آینده شاهد تنش های بیشتری در این 

زمینه خواهیم بود؟
 با توجه به وضعیت کنونی و برنامه های انتقال 
آب که در دست اجراست، شاهد تنش ها و مشکلات 
بیشتری در آینده خواهیم بود. این تنش ها نه تنها 
هم  در سطح کشور  بلکه  مختلف،  استان های  در 
تأثیرات منفی به جا خواهد گذاشت. در حقیقت، 
سیاست های  به  مستقیم  به طور  بحران ها  این 
مدیریتی نادرست و توسعه های غیر اصولی مربوط 
می شود که باید هرچه زودتر بازنگری شوند.  نوعی 
از حکمرانی آب را شاهد هستیم که بیشتر مبتنی بر 
انتقال و تزریق آب از یک حوضه به حوضه دیگر 
بومی،  ظرفیت های  به  کافی  توجه  بدون  است، 
پیامدهای محیط زیستی، اقتصادی و اجتماعی آن. 
در ادبیات بین المللی هم انتقال آب بین حوضه ای 
به دلایلی متعدد توصیه نمی شود. این انتقال ها آثار 
سوء زیست محیطی، اقتصادی و اجتماعی در حوضه 

مبدأ دارند.
سردرگمی آشکار در حکمرانی آب

 پس اعتراض به چنین وضعیتی طبیعی است؟
 ببینید، مردم حق دارند. دولت های مختلف 
شرایط  آب،  درخصوص  اصولی  غیر  حکمرانی  با 
اضطرار و بحران برای مردم ایجاد کرده اند. وقتی 
مردم حس می کنند آب منطقه شان بدون توجه به 

وضعیت شان منتقل می شود، به طور عرفی حس 
بی عدالتی پیدا می کنند، حتی اگر آن انتقال مطابق 
البته تاکید  با چارچوب قانونی انجام شده باشد. 
می کنم که مطالبه گری باید در مسیرهای سازنده 
صورت بگیرد، ولی از اساس، ریشه این نارضایتی ها 
تناقض های  از  یکی  است.  سیاست گذاری ها  در 
حکمرانی آبی را مثال بزنم؛ استان هایی مانند یزد 
یا سایر استان های فلات مرکزی که با کم آبی دست 
و پنجه نرم می کنند، میزبان صنایعی شده اند که 
مصرف آب بالایی دارند. این یعنی ما نه تنها الگوی 
به  را  بلکه آن  تکرار می کنیم،  را  ناپایدار اصفهان 
اگر قرار است  دیگر استان ها هم صادر کرده ایم. 
صنعتی مستقر شود، باید از نوع آب اندوز باشد 
و در نزدیکی منابع آبی پایدار، مثل دریاها، ایجاد 

شود.
خوزستان،  و  اصفهان  یزد،  مثل  استان هایی  در 
برنج  مثل  پرمصرف  کشت های  شاهد  همچنان 
که  داریم  باغاتی  زاینده رود  بالادست  در  هستیم. 
را  آب  انتقال  مدام  بعد  هستند.  آب بر  شدت  به 
راه حل نشان می دهیم. این رویه باعث شده ما مدام 
زاینده رود  یک جا  کنیم.  وصله پینه  را  سرزمین مان 
آب کم می آورد، از کارون به آن آب می دهیم. بعد 
سپس  می رود.  آب  کاشان  و  یزد  به  زاینده رود  از 
دوباره از زاینده رود به سمت کارون انتقال صورت 
می گیرد. بعد هم از خلیج فارس، این زنجیره یعنی 
نظر  به  آب.  حکمرانی  در  آشکار  سردرگمی  یک 
می رسد تصمیم گیری ها بر اساس منافع شخصی، 
گروهی یا حتی سلیقه ای اتخاذ می شوند نه مبتنی بر 
عقلانیت محیط زیستی.  باید از همین جا نقطه سر 
خط بگذاریم و مسیر حکمرانی آبی را عوض کنیم، 
ادامه مسیر فعلی فقط تشدید بحران ها و تعمیق 

نارضایتی ها را در پی دارد.

ایسنا/هرمزگان اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان از همه 
در  تا  می کند  دعوت  طبیعت  دوستداران  و  گردشگران  شهروندان، 
اقدامی ارزشمند و نمادین، خاک جزیره هرمز را که پیش تر همراه خود 
برده اند، به این اداره بازگردانند و در حفاظت از این گنجینه طبیعی 

سهیم شوند.
 به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط 
زیست هرمزگان امروز )دوشنبه ۱۸ فروردین(، با انتشار اطلاعیه ای 
با هدف  به کمپین های خودجوش مردمی که  پاسخ  اعلام کرد: در 
بازگرداندن خاک های جزیره هرمز شکل گرفته اند، با انتشار اطلاعیه ای 
دارد  آمادگی  کرد  اعلام  ارزشمند،  حرکت  این  از  قدردانی  ضمن 
خاک های بازگردانده شده را دریافت و برای انتقال آن ها به جزیره هرمز 
اقدام کند. این فراخوان فرصتی است برای همه دوستداران طبیعت تا 
در حفاظت از این گنجینه بی نظیر سهیم شوند. در این اطلاعیه، از 
تمامی شهروندان، گردشگران، هنرمندان و فعالان محیط زیست که در 
گذشته خاک جزیره هرمز را با خود برده اند، دعوت می کند تا در اقدامی 
نمادین و ارزشمند، این خاک ها را بازگردانده و گامی مؤثر در راستای 
حفظ این میراث بی نظیر طبیعی بردارند. خاک های بازگردانده شده 

می توانند هرمز را بار دیگر به جلوه گاه کامل طبیعت تبدیل کنند.
نحوه ارسال خاک به جزیره هرمز

از همه داوطلبان عزیز دعوت می شود خاک های جمع آوری شده خود 
را برای بازگشت به زیستگاه اصلی شان، به یکی از روش های زیر به 

ما برسانند:  

۱. ارسال از طریق پست
۲. تحویل حضوری به نشانی:  

کل  اداره  هرمزگان،  استانداری  ساختمان  روبه روی  بندرعباس،    
حفاظت محیط زیست استان هرمزگان  

  )لطفاً بر روی بسته یادداشت شود: "بازگشت خاک نقره ای به 
جزیره هرمز"(

اداره کل حفاظت محیط زیست هرمزگان تضمین می کند تمامی 
خاک های جمع آوری شده با نظارت کامل کارشناسان محیط زیست، 
به جزیره هرمز بازگردانده شوند. در تعطیلات نوروزی، متأسفانه شاهد 
انتشار ویدئوهایی در فضای مجازی بودیم که نشان دهنده برداشتن و 
انتقال خاک های رنگی جزیره هرمز توسط برخی مسافران بودند. این 
رفتار غیرمسئولانه و ناآگاهانه موجی از واکنش های منفی را به دنبال 
داشت، چرا که زیست بوم منحصر بفرد جزیره هرمز، گنجینه ای ملی 

است که حفاظت از آن وظیفه ای همگانی محسوب می شود.  
جزیره هرمز، با خاک های رنگین خود، نه تنها مظهر زیبایی طبیعی 
بلکه بخشی از میراث ارزشمند ایران زمین است که باید برای نسل های 

آینده حفظ شود.
 از همه بازدیدکنندگان محترم انتظار می رود از بردن خاک های این 
جزیره خودداری کرده و با مسئولیت پذیری بیشتر، در صیانت از یکی 

از زیباترین میراث طبیعی کشور سهیم باشند.  
با همکاری و آگاهی، می توانیم از جزیره هرمز و زیبایی های بی همتای 

آن بهتر محافظت کنیم.

در حکمرانی آب دچار سردرگمی هستیم

سیاستهای»وصلهپینهای«!
گروه جامعه - یک کارشناس گفت: دولت های مختلف با حکمرانی غیر اصولی درخصوص آب، شرایط اضطرار و بحران برای مردم ایجاد کرده اند. وقتی مردم 

حس می کنند آب منطقه شان بدون توجه به وضعیت شان منتقل می شود، به طور عرفی حس بی عدالتی پیدا می کنند

بازگرداندنخاکهرمز؛حرکتینمادینبرایحفظمیراثطبیعی

حکمرانی 
آب در کشور 

مصداق سیاست 
وصله پینه ای 

است، آب را از 
یک حوضه به 
حوضه دیگر 

انتقال می دهند 
بدون این که 
پیوست های 
اجتماعی و 

اقتصادی آن را 
درنظر بگیرند

    آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای    آگهي فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای

شــرکت مجتمــع گاز پــارس جنوبــي )پالایشــگاه یازدهــم( در نظــر دارد اقــام مــورد نیــاز خــود را بــا شــرایط ذیــل بصــورت برگــزاری مناقصــة عمومــي دو مرحلــه ای  همزمــان بــا ارزیابــی کیفــی بصــورت یکپارچــه 
از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســامانه ســتاد( تامیــن نمایــد:

2003096697000059 شــماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

R11-1403/035-SF تقاضای 4114803160 مناقصه شــماره شــماره مناقصه و تقاضا 
موضوع مناقصه/ شــرح مختصر اقام درخواستی DELL ارتقا سیســتم کنترل ) کیس(

15/531/150/000 ریال مبلغ تضمین شــرکت در فرایند ارجاع کار
تضمیــن شــرکت در فراینــد ارجــاع کار بصــورت یکــي از تضامیــن قابــل قبــول وفــق آییــن نامــه تضمیــن شــماره 123402/ت50659 ه 

مــورخ 94/09/22 هیــات وزیــران  و مــوارد منــدرج در ســامانه ســتاد مــي باشــد. نوع تضمین شــرکت درفرایند ارجاع کار

310/623/000/000 ریال مناقصه برآوردي  مبلغ 
حداقل 5 روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعان عمومی ســامانه ســتاد ایران می باشــد. آخرین مهلت دریافت اســناد ارزیابي کیفي در ســامانه ستاد 

ــه(، ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اســناد می باشــد. ــي )رزوم ــي کیف ــتندات ارزیاب ــال مس ــذاري و  ارس ــت بارگ ــن مهل آخری
ــتاد ــامانه س ــی در س ــنهاد مال ــاکات پیش ــه و پ ــناد مناقص اس

ــور کالا- اداره  ــاختمان ام ــاز13( -س ــم )ف ــگاه یازده ــارس جنوبی-پالایش ــع گاز پ ــرکت مجتم ــگان- ش ــتان کن ــهر- شهرس ــتان بوش اس
ــد خری آدرس مناقصه گزار

بدیهــی اســت کلیــه فرآینــد برگــزاری مناقصــه الکترونیکــی از طریــق درگاه ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســامانه ســتاد( بــه نشــانی: WWW.SETADIRAN.IR انجــام مــی پذیــرد و بــه پیشــنهاد هــای خــارج 
از ســامانه ســتاد هیچگونــه ترتیــب اثــری داده نخواهــد شــد و مناقصــه گــران بایســتی نســبت بــه ثبــت نــام در ســامانه ســتاد و دریافــت گواهــی امضــاء الکترونیکــی اقــدام نماینــد.

مناقصه گران مي توانند جهت کســب اطاعات بیشــتر با شــماره  تلفن کارشناســان خرید: )4546-4547-4548 - 0773231 ( تماس حاصل فرمایند. 

شناسه آگهی : 1903974                
روابط عمومي شركت مجتمع گاز پارس جنوبي       نوبــت اول : 1404/01/19                   نوبــت دوم : 1404/01/20 
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ابتکار

مفقودی
شناســنامه مالکیــت خــودروی کمپرســی دانــگ فنــگ مــدل ۲۰۰۹ به 
ــور  ــماره موت ــران ۴۶ وش ــی ۶۸۷ع۳۷ ای ــماره انتظام ــه ش ــگ زرد ب رن
ــه شــرکت  ــه شــماره شاســی ۳۱۹۱۰۲۷۱۳۱ متعلــق ب ۶۹۵۵۵۶۳۰ ب
خانــه گســتر گیــل بــه مدیرعاملــی فرهــاد کریمــی پیرموســائی مفقــود 

وازدرجــه اعتبــار ســاقط میباشــد ۱۶۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۶۰۰۱۹۰۷۰ هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای اصغــر حبیبــی فرزنــد 
علــی اکبــر بشــماره شناســنامه ۱۰۶۸ کــد ملــی ۰۴۲۰۱۴۹۰۱۵ در ششــدانگ یــک قطعــه 
زمیــن مزروعــی بــه مســاحت ۱۵/ ۴۶۷۸ متــر مربــع از پــاک ۴۵ اصلــی واقــع در عزیــز آبــاد 
ــده  ــی اکبــر حبیبــی( محــرز گردی ــک رســمی )مبایعــه نامــه عــادی از عل ــداری از مال خری
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی میشــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید، ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 

و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
۹۹۶ ث/ م الف 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹/ ۱/ ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳/ ۲/ ۱۴۰۴ 

علیرضا روستائی
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــات اول موضــوع قان ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۶۰۰۱۷۸۹۹ هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای علــی اردســتانی فرزنــد 
یعقــوب بشــماره شناســنامه ۲ کــد ملــی ۰۴۲۱۵۴۶۰۹۳ در ششــدانگ یــک قطعــه زمیــن 
مزروعــي باســتثناء ثمنیــه اعیانــی بــه مســاحت ۱۰۱۲۶.۵۰ متــر مربــع از پــاک ۱۰۵ فرعــی 
از ۲۳ اصلــی واقــع در ریحــان آبــاد )ســند مالکیــت مشــاعی علــی اردســتانی ( محــرز گردیــده 
اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی می شــود 
در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته باشــند 
میتواننــد از تاریــخ انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را بــه ایــن اداره 
تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت 
خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور 

و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.
۹۹۴ ث/ م الف 

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹/ ۱/ ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳/ ۲/ ۱۴۰۴
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مفقودی
بــرگ ســبز و ســند کمپانــی ســواری سیســتم: پرایــد تیــپ: جــی ال ایکــس آی 
ــی:  ــماره شاس ــور: ۱۷۷۴۴۷۰ وش ــماره موت ــه ش ــره ای ب ــگ: نق ــدل: ۱۳۸۵ رن م
S۱۴۱۲۲۸۵۹۸۷۸۶۱ بــه شــماره پــاک: ایــران ۱۶_ ۸۹۳ ط ۱۷ مفقــود گردیــده 

اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
قم 240 

مفقودی
بــرگ ســبز وانــت سیســتم: پیــکان تیــپ: ۱۶۰۰OHV مــدل: ۱۳۸۷ رنــگ: ســفید 
ــماره  ــه ش ــی: ۳۱۶۷۳۶۰۳ ب ــماره شاس ــور: ۱۱۴۸۶۰۷۶۳۴۳ وش ــماره موت ــه ش ب
ــده اســت و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــران ۱۶_ ۶۲۸ ی ۱۸ مفقــود گردی پــاک: ای

مــی باشــد.
قم 24۱ 

مفقودی
ــه  ــی ب ــگ: آب ــرگ ســبز موتورســیکلت هرمــز تیــپ: CDI ۱۲۵ مــدل: ۱۳۸۲ رن ب
ــاک: ۶۱۳ -  ــماره پ ــه ش ــه: ۸۲۲۵۰۴۶ ب ــماره تن ــور: ۶۳۱۹۴۴۳ وش ــماره موت ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده اســت و از درجــه اعتب ۹۴۸۱۲ مفقــود گردی
قم 242

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۶۰۰۱۸۲۷۴ هیــات اول موضــوع قانــون تعییــن تکلیف وضعیت 
ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه ثبــت ملــک 
ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای اصغــر حبیبــی فرزند علــی اکبر بشــماره 
ــه  ــی ب ــن مزروع ــه زمی ــک قطع ــدانگ ی ــی ۰۴۲۰۱۴۹۰۱۵ در شش ــد مل ــنامه ۱۰۶۸ ک شناس
مســاحت ۳۱۸۰۹۵ متــر مربــع از پــاک فرعــی از ۴۵ اصلــی قطعــه ۴ تفکیکــی واقع در عزیــز آباد 
خریــداری از مالــک رســمی )مبایعــه نامــه عــادی از علــی اکبر حبیبــی( محــرز گردیده اســت. لذا 
بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی مــی شــود در صورتی که 
اشــخاص نســبت بــه صــدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضــی داشــته باشــند میتواننــد از تاریخ 
انتشــار اولیــن آگهــی بــه مــدت دو مــاه اعتراض خــود را بــه ایــن اداره تســلیم و پس از اخذ رســید 
ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبق مقــررات 

ســند مالکیــت صــادر خواهد شــد.
۹۹۵ ث/ م الف 

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹/ ۱/ ۱۴۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳/ ۲/ ۱۴۰۴ 

علیرضا روستائی
رئیس ثبت اسناد و املاک ورامین  209

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان تهران
 اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک ورامین 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

ــف  ــن تکلی ــون تعیی ــوع قان ــات اول موض ــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۱۰۶۰۰۱۹۰۶۵ هی ــر رای ش براب
وضعیــت ثبتــی اراضــی و ســاختمانهای فاقــد ســند رســمی مســتقر در واحــد ثبتــی حــوزه 
ثبــت ملــک ورامیــن تصرفــات مالکانــه بــا معــارض متقاضــی آقــای ناصــر خســروی فرزنــد 
ــک قطعــه زمیــن  ــی ۰۴۲۱۷۹۴۵۱۸ در ششــدانگ ی کاظــم بشــماره شناســنامه ۴ کــد مل
ــاد  ــمس آب ــع در ش ــی واق ــاک ۷۵ اصل ــع از پ ــر مرب ــاحت ۱۱۵۷۸ مت ــه مس ــی ب مزروع
ــه خســروی میرزائــی( محــرز  خریــداری از مالــک رســمی )مبایعــه نامــه عــادی از ذبیــح ال
گردیــده اســت. لــذا بــه منظــور اطــاع عمــوم مراتــب در دو نوبــت بــه فاصلــه ۱۵ روز آگهــی 
میشــود در صورتــی کــه اشــخاص نســبت بــه صدور ســند مالکیــت متقاضــی اعتراضی داشــته 
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــند میتوانن باش
ایــن اداره تســلیم و پــس از اخــذ رســید ظــرف مــدت یــک مــاه از تاریــخ تســلیم اعتــراض 
دادخواســت خــود را بــه مراجــع قضایــی تقدیــم نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضــای 
مــدت مذکــور و عــدم وصــول اعتــراض طبــق مقــررات ســند مالکیــت صــادر خواهــد شــد.

۹۹۰ ث / م الف 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۹/ ۱/ ۱۴۰۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۳/ ۲/ ۱۴۰۴ 
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مفقودی

تنــه  شــماره  بــه  مــدل۱۴۰۳   J۲۰۰ تیــپ گالکســی  ســیکلت  موتــور  ســند 
ــاک  ــه شــماره پ ــور ۰۹۱۷N۱۵۰۱۹۳۰۵ وب N۱۵ECGGRMR۱C۱۰۷۰۲ وشــماره موت
۵۵۶ _ ۱۹۷۳۶ مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد/ شــهرکرد  ۲۱۱ 

مفقودی
تنــه  شــماره  بــه   ۱۴۰۳ مــدل   ۲۰۰ تیــپ  احســان  ســیکلت  موتــور  ســند 
N۱۴BVEKNER۱Y۱۱۶۳۰ و بــه شــماره موتــور ۰۱۹۶N۱۴۲۱۷۹۴۸ وبــه شــماره پاک 
ــار ســاقط مــی باشد/شــهرکرد ۲۱۲ ــده واز درجــه اعتب ۵۵۶ _ ۱۹۸۹۸ مفقــود گردی


